- 2 -

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЧАИНСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2024                                       с.Чаинск                                                    № 45
Чаинского района

Об утверждении Плана-графика составления проекта бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области» на 2025 год и плановый период 2026 -2027 годов

Руководствуясь статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, разделом 3 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области», утвержденного решением Совета Чаинского сельского поселения от 16.03.2023года № 9

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План-график составления проекта бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Чаинского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста (экономиста по финансовой работе) Куусмаа Л.Ю.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Чаинского сельского поселения                                               В.Н. Аникин

                                                                                                   УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
                                                                                                                                   Чаинского сельского поселения
                                                                                                               от 08.05.2024 № 45

[bookmark: _GoBack]План-график составления проекта бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1.
	Утверждение планового реестра расходных обязательств
	01.06.2024
	Ведущий специалист Куусмаа Л.Ю.

	2.
	Предоставление основных показателей прогноза социально-экономического развития поселения
	01.07.2024
	Ведущий специалист Куусмаа Л.Ю.

	3.
	Формирование доходной части бюджета поселения (прогноз поступлений администрируемых доходов)
	01.07.2024
	Ведущий специалист Куусмаа Л.Ю.

	4.
	Формирование расходной части бюджета поселения (предоставление форм обоснования бюджетных ассигнований)
	01.07.2024
	Ведущий специалист Куусмаа Л.Ю.

	5.
	Предоставление перечня муниципальных и ведомственных целевых программ, планируемых к реализации в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов
	15.09.2024
	Ведущий специалист Куусмаа Л.Ю.

	6.
	Подготовка проекта постановления Администрации Чаинского сельского поселения «О прогнозе социально-экономического развития Чаинского сельского поселения»
	31.10.2024
	Ведущий специалист Куусмаа Л.Ю.

	7.
	Утверждение основных направлений бюджетной и налоговой политики Чаинского сельского поселения
	01.11.2024
	Ведущий специалист Куусмаа Л.Ю.

	8.
	Формирование проекта бюджета сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов
	15.11.2024
	Ведущий специалист Куусмаа Л.Ю.